
 

 
 
ČSSZ je největší a v rámci státní správy ČR výjimečnou finančně správní institucí, která spravuje agendu více než 8,9 milionu 
klientů, z toho zhruba 2,9 milionu důchodců. Vyplácí měsíčně přes 3,5 milionu důchodů a cca 280 tisíc dávek nemocenského 
pojištění. ČSSZ vybírá cca 1/3 všech příjmů státního rozpočtu ČR. Její součástí je lékařská posudková služba. 
Více na www.cssz.cz; online služby na eportal.cssz.cz - ePortál ČSSZ ...naše služby jsou vám blíže; opendata na data.cssz.cz 

1 

Tisková zpráva 

 
Důchod od ČSSZ v prosinci obdrželo 492 sto a víceletých důchodců 

 
Praha 31. 1. 2018 

 

V prosinci 2017 pobíralo důchod 430 žen a 62 mužů, kterým bylo k 31. 12. 2017 sto a více 
let. Nejvíce jich žilo v Praze (95), dále v Jihomoravském (72) a Středočeském kraji (46). 

Vyplývá to z údajů České správy sociálního zabezpečení (ČSSZ).  
 

V prosinci evidovala ČSSZ v České republice pět žen ve věku 107 let. Podělily se o ně hlavní město 

Praha a kraje Jihomoravský, Olomoucký, Zlínský a Moravskoslezský. Nejstarší muž, který od ČSSZ 
pobíral v prosinci důchod, narozený v roce 1912 a žijící v Královéhradeckém kraji, bohužel 

v posledních prosincových dnech zemřel. Jeho místo nejstarších mužů zaujali čtyři 104letí – dva bydlí 
v Jihomoravském kraji, jeden v kraji Ústeckém a jeden v Královéhradeckém. 

 
Nejvíce 100letých důchodců žilo v Praze, a to 38, nejvíce 101letých (23) v Jihomoravském kraji. 

V počtu 102 a 103letých patřilo prvenství opět Praze, která se dělila i o 104leté s krajem 

Jihomoravským. Nejvíce 105letých pobývalo v Praze a v Královéhradeckém a Olomouckém kraji. 
 

Ke stým narozeninám obdrží senioři rozhodnutí o trvalém zvýšení důchodu o 2 000 Kč. Je přiznáváno 
automaticky, není třeba o něj žádat.  

 

Tabulka: Počet sto a víceletých starobních důchodců podle krajů*) 

(údaje k prosinci 2017) 

Kraj Muži Ženy Celkem 

Hl. m. Praha 14 81 95 

Středočeský kraj 5 41 46 

Jihočeský kraj 5 26 31 

Plzeňský kraj 4 17 21 

Karlovarský kraj 3 7 10 

Ústecký kraj 3 30 33 

Liberecký kraj 0 13 13 

Královéhradecký kraj 4 27 31 

Pardubický kraj 0 24 24 

Kraj Vysočina 0 27 27 

Jihomoravský kraj 11 61 72 

Olomoucký kraj 1 25 26 

Zlínský kraj 6 14 20 

Moravskoslezský kraj 6 37 43 

Česká republika 62 430 492 
*) Zdrojem je evidence vyplácených důchodů

http://www.cssz.cz/
https://eportal.cssz.cz/
https://data.cssz.cz/


 

 
 
ČSSZ je největší a v rámci státní správy ČR výjimečnou finančně správní institucí, která spravuje agendu více než 8,9 milionu 
klientů, z toho zhruba 2,9 milionu důchodců. Vyplácí měsíčně přes 3,5 milionu důchodů a cca 280 tisíc dávek nemocenského 
pojištění. ČSSZ vybírá cca 1/3 všech příjmů státního rozpočtu ČR. Její součástí je lékařská posudková služba. 
Více na www.cssz.cz; online služby na eportal.cssz.cz - ePortál ČSSZ ...naše služby jsou vám blíže; opendata na data.cssz.cz 

2 

 

Graf: Vývoj počtu stoletých a starších starobních důchodců podle pohlaví 
(údaje od prosince 2011 do prosince 2017) 

Zdroj: ČSSZ 

 

 
Další údaje jsou k dispozici na webových stránkách ČSSZ v sekci Důchodová statistika. 

  

http://www.cssz.cz/
https://eportal.cssz.cz/
https://data.cssz.cz/
http://www.cssz.cz/cz/o-cssz/informace/statistiky/duchodova-statistika/stoleti-a-starsi-duchodci-v-cr/stoleti-a-starsi-duchodci-v-cr.htm

